Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
Болдыревского сельского поселения
Родионово-Несветайский район
 Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____ 2015                                   № __                  346598, х. Болдыревка

О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 29.12.2014 № 173

	В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение», постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 23.08.2013 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Болдыревского сельского поселения» Администрация Болдыревского сельского поселения

п о с т а н о в л я ет:

1. Приложение к постановлению Администрации Болдыревского сельского поселения от 29.12.2014 № 173 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Болдыревского
 сельского поселения                                                                   А.В.Говоров

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению
Администрации Болдыревского
сельского поселения
от ____2015 № __

[bookmark: Par487]
Приложение
к постановлению
Администрации Болдыревского
сельского поселения
от 29.12.2014 № 173

План реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения
«Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2015 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2015 год (тыс. рублей)

	всего
	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Благоустройство территории поселения»
	Глава Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров,
специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям – Будченко Т.В.

	Улучшение жизни населения поселения, эстетического облика населенных пунктов поселения, улучшение состояния окружающей среды
	весь период
	799,9
	-
	-
	110,0
	689,9
	-

	Основное мероприятие 1.1.
Организация озеленения территории Болдыревского сельского поселения
	Глава Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров,
специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям – Будченко Т.В.

	Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций, предание зеленым насаждениям надлежащего декоративного облика
	весь период
	4,8
	-
	-
	-
	4,8
	-

Основное мероприятие 1.2.Организация освещения улиц Болдыревского сельского поселения
	Глава Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров
	Эстетический облик населенных пунктов, повышение качества наружного освещения, своевременное выполнение мероприятия
	весь период
	533,7
	-
	-
	-
	533,7
	-

Основное мероприятие 1.3.Организация содержания мест захоронения
	Глава Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров,
специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям – Будченко Т.В.

	Улучшение состояния мест захоронения
	Весь период
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-

Основное мероприятие 1.4.Мероприятия по организации благоустройства территории Болдыревского сельского поселения
	Глава Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров,
специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям – Будченко Т.В.

	Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории поселения,
	весь период
	231,4
	-
	-
	-
	231,4
	-

	Подпрограмма  2
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Глава Болдыревскогосельского поселения А.В.Говоров,
специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям – Будченко Т.В.

	Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории поселения, улучшение экологической обстановки в поселении
	весь период
	105,2
	-
	-
	-
	105,2
	-

	Основное мероприятие 2.1. Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям – Будченко Т.В.

	Повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: _GoBack]Основное мероприятие 2.2. Организация сбора и вывоза бытовых отходов на территории Болдыревского сельского поселения
	Глава Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров,
специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям – Будченко Т.В.

	Уборка территории поселения от мусора, повышение количества населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	весь период
	105,2
	-
	-
	-
	105,2
	-